
18/05/2021 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-320318306 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/05/2021 | Edição: 91 | Seção: 3 | Página: 233

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que a fara a

licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 000011-PE/2021, tipo menor preço, cujo objeto é a

contratação de empresa localizada na Região do Município de Marcelino Vieira-RN, consultar o edital item

9.1.2, para executar serviços de mecânica e de borracharia em veículos das frotas leve e pesada

pertencentes as secretarias municipais de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS

PROPOSTAS: 17/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2021, as 08h00min; INÍCIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700233

233

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PMCR/RN
Segunda Chamada

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará segunda chamada da licitação, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
PATRULHA MECANIZADA, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública,
para abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 11:00h
(Horário de Brasília) do dia 27/05/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico até as 08:00h do dia 27/05/2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - PMCR/RN
Segunda Chamada

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará segunda chamada da licitação, na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
TRATOR COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, conforme especificações contidas no Edital. A
sessão pública, para abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances,
será às 12:00h (Horário de Brasília) do dia 27/05/2021. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até as 08:00h do dia 27/05/2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

Campo Redondo/RN, 13 de maio de 2021
ALUISO ELOI RODRIGUES JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 01 de junho de 2021, às 09:00h (horário de Brasília)
no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, 0 KM, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital
poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 14 de maio de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 21 de maio de 2021,
às 09 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do
tipo menor preço, com ARP, objetivando o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, tendo em vista
a necessidade de prevenção do coronavírus para a Secretaria de Assistência Social. O edital
na íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

14 de maio de 2021.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sua
Pregoeira instituída pela Portaria nº. 00128, de 22 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento, montagem e implantação de
aparelhos destinados à prática de exercícios físicos (academia ao ar livre - popular),
destinadas aos espaços públicos do município de Currais Novos, conforme especificações
constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 9 horas
(horário de Brasília) do dia 1º de junho de 2021, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 14 de maio de 2021.
KARLA PATRÍCIA DA SILVA DANTAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão
oficial, torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme
OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa
especializada em fornecimento de agua mineral para atender a necessidades do
município de Goianinha/RN.- início de acolhimento das propostas: 09:00 horas
do dia 14/05/2021 - termino: 09:00 horas do dia 25/05/2021. E Abertura das
propostas: às 09:00 horas do dia 25/05/2021, início da sessão de disputa de
preços: às 09:01 horas do dia 25/05/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Rodovia RN 003, km 053, n° 96, Centro,
Goianinha/RN - CEP: 59.173-000 Fone: (84) 3243-3900 ou pelo e-mail
cplpmg2021@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às
13h00min.

Goianinha/RN, 12 de maio de 2021
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021
Reabertura

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 27/05/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual(ais)
aquisição(ões) e o fornecimento parcelado de medicamento(s) listados na revista do ABC
FARMA (CMED - Tabela Anvisa), conforme estabelecido no Termo de Referência.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
cplipan@gmail.com.br, ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 14 de maio de 2021
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 000011-PE/2021, tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa localizada na Região do Município
de Marcelino Vieira-RN, consultar o edital item 9.1.2, para executar serviços de mecânica
e de borracharia em veículos das frotas leve e pesada pertencentes as secretarias
municipais de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
17/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2021, as 08h00min; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 000012-PE/2021, tipo
menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de materiais e
equipamentos odontológicos para atender a Secretaria de Saúde de Marcelino Vieira-RN.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 28/05/2021, as 11h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
11:05. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 000013-PE/2021, tipo
menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de gêneros
alimentícios para merenda escolar da secretaria de Educação do Município de Marcelino
Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/04/2021; DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 31/05/2021, as 10h30min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
10:35. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

OBJETO: Aquisição de 01 (um) trator agrícola, sobre rodas e 01 (um) veiculo
tipo caminhonete 4x4, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, conforme PROPOSTA 11975.244000/1200-02 - AQUISI Ç ÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE -
MINITERIO DA SAÚDE - PROPOSTA 00043-2021 - AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA -
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. HOMOLOGO pelo presente
Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
referente à licitação Pregão Eletrônico nº 00001/2021 - SRP, realizado em 07 de maio de
2021, nos termos do artigo 13, inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019. Resolvo Homologar o Certame Licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00001-
2021, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação
supramencionada, em favor da empresa: VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA - CNPJ
Nº 00.836.942/0009-61 - vencedora do Item 01 - veiculo pick-up - cabine dupla 4x4 - diesel
- Valor Total R$: 143.000,00; Item 02 - DECLARADO FRACASSADO.

Monte das Gameleiras /RN, 11 de Maio de 2021.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa N° 30/2021 - SMS
Processo N° 73/2021.
Processo de Despesa: 544/2021 - SMS
Objeto: Locação de imóvel situado à Rua Bom Jesus, 78, Bairro Belo Horizonte,
Mossoró/RN, pelo período de 12 (doze) meses, destinado ao funcionamento da Escola
Municipal Nossa Senhora das Graças.
Empresa: Antônio Dias da Silva
CPF: 094.715.258-02
Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
Data de Assinatura do Termo: 07 de maio de 2021
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SMS
Processo Licitatório nº 40/2021
Objeto: Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos
Adjudicado por: Moacyr Manoel Dantas Godeiro Neto - Pregoeiro
Homologado por: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito
Data de assinatura da Adjudicação e Homologação: 03/05/2021
ARP Nº 24/2021, Empresa: 3MED DISTRIBUIDORA SE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ:
29.043.834/0001-66, Itens: 9, 25, 26 e 35, Valor: R$ 75.590,00,Assina pela Empresa: Iuri
Renan Bergamin

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


18/05/2021 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/62C4A7CB/03AGdBq26UCHAj2p2HY2m4zQIeknQpze9Zz01w-NP0blka-JskdZcG_duDggHCHhLHm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00011-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que a fara a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011-PE/2021, tipo menor
preço, cujo objeto é a contratação de empresa localizada na
região do Município de Marcelino Vieira-RN, consultar o
edital item 9.1.2, para executar serviços de mecânica e de
borracharia em veículos das frotas leve e pesada pertencentes
as secretarias municipais de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/05/2021; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2021, as 08h00min;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:05. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:62C4A7CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/05/2021. Edição 2525 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


